1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 08/2016
DECISÃO DE RECURSOS

 O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, usando das
atribuições que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015 e a
Lei Complementar nº 094, de 22 de dezembro de 2014, conforme relatório e
informações proferidas pela Comissão de Gestão de Carreiras, torna público a
DECISÃO SOBRE OS RECURSOS INTERPOSTOS pelos servidores, bem como
RETIFICAÇÕES REALIZADAS DE OFICIO pela COMISSÃO, após análise detalhada e
diligências realizadas, em relação às notas dos servidores e os questionamentos
apontados pelos mesmos.

1- A Comissão de Gestão de Carreiras analisou todos os pedidos
protocolados na FMSRC dentro do cronograma estabelecido e que estão
relacionados no presente Edital;

2- Foram realizadas diligências e/ou analises dos argumentos mencionados
nos recursos;

3- Considerando os relatórios e discussão e definição pela Comissão de todos
os casos aqui mencionados;

4- Segue abaixo tabela com a matrícula do servidor, cargo e a decisão final
sobre os recursos interpostos.

Matricula Cargo Decisão Final
3797 Médica Deferido
5516 Cirurgiã Dentista Indeferido
5744 Médica Ambulatorial Indeferido
6907 Cirurgiã Dentista Indeferido
7867 Técnico de Enfermagem Indeferido
8807 Chefe de Núcleo I Indeferido
8834 Fonoaudióloga Deferido
8839 Enfermeira Deferido
8920 Médico CNSP Deferido
8961 Motorista Indeferido
8969 Atendente/recepcionista Indeferido
8978 Médico Ambulatorial Indeferido
8991 Agente Administrativo Indeferido
9000 Médico Ambulatorial Indeferido
9194 Oficial de Serviço de Manutenção Indeferido
9237 Biomédica Indeferido
9241 Atendente/recepcionista Indeferido
9244 Médico Plantonista Indeferido
9309 Chefe de Núcleo I Indeferido
9369 Chefe de Núcleo I Indeferido
9379 Atendente/recepcionista Indeferido
9436 Assistente Social Indeferido
9596 Oficial de Serviço de Manutenção Indeferido

 2

9672 Auxiliar de Saúde Bucal Deferido
9678 Engenheira Segurança do Trabalho Indeferido
9739 Médico do Trabalho Indeferido
9761 Motorista Indeferido
10008 Médico de PSF Indeferido
10075 Fiscal de Vigilância Sanitária Deferido

10076 Fiscal de Vigilância Sanitária
Deferidos (2
recursos distintos)

10083 Fiscal de Vigilância Sanitária Deferido
10166 Agente Administrativo Deferido
10269 Médico Plantonista – SAMU Deferido
10341 Fiscal de Vigilância Sanitária Deferido
10429 Chefe de Núcleo I Indeferido
10480 Fiscal de Vigilância Sanitária Deferido
10576 Enfermeira de PSF Deferido
10649 Agente de manutenção Deferido

10706 Motorista Indeferido

10867 Agente Administrativo Deferido

10949 Medica de PSF Deferido

11039 Educador Físico Indeferido

5 - Segue abaixo tabela com a matrícula do servidor, cargo e a correção da
comissão, após análise detalhada:

Matricula Cargo HABILITADA
NA
PROGRESSÃO

10469 Cirurgião Dentista de PSF SIM
8769 Auxiliar de Enfermagem SIM

6 - Segue abaixo tabela com a matrícula do servidor, cargo e a correção da

comissão, após análise detalhada e diligências realizadas:

Matricula Cargo Decisão
10680 Medico Plantonista SAMU Retificada nota
10972 Agente de Serviços Gerais Retificada nota
10962 Tecnica de Enfermagem Retificada nota
10858 Tecnica de Enfermagem Retificada nota

 3

7 - Segue abaixo tabela com a matrícula do servidor, cargo dos servidores que

solicitaram esclarecimentos relacionados ao desconto assiduidade previsto na Lei
Complementar nº 094/2014:

Matricula Cargo
3105 Auxiliar de Enfermagem
8969 Atendente/recepcionista
8991 Agente Administrativo
9052 Motorista
9059 Motorista
9172 Auxiliar de Enfermagem
9415 Atendente/Recepcionista
10008 Médico de PSF
10171 Técnico em Saúde
10364 Médica Veterinária
10412 Agente de Serviços Gerais
10419 Técnico de Enfermagem
10496 Técnico em Saúde
10506 Biomédico
10522 Técnico de Saúde Laboratório
10657 Bioquímico
10731 Agente de Telecomunicações
18064 Agente de Serviços Gerais

8 - Segue abaixo tabela com a matrícula, cargo dos servidores que solicitaram

cópia da avaliação e que ficaram à disposição para retirada pelo mesmo na FMSRC:

Matricula Cargo
10364 Médica Veterinária
18064 Agente de Serviços Gerais
8991 Agente Administrativo
9761 Motorista
9237 Biomédica
9678 Engenheira Segurança do Trabalho
10412 Agente de Serviços Gerais
9509 Técnica de Enfermagem

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido
o presente Edital; que fica à disposição dos interessados no local de praxe, bem como
afixado no mesmo local na FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO. Fica ainda
disponível pela Internet no endereço www.saude-rioclaro.org.br e publicado no Diário
Oficial do Município de Rio Claro.

Rio Claro, 15 de Abril de 2016.

DR. GERALDO DE OLIVEIRA BARBOSA
Secretário de Saúde

Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO